

Aanbesteding: Aanschaf Uitrustpakken en Arbeidshygiëne pakken t.b.v.
Veiligheidsregio Fryslân
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Fryslân
Referentie: 4.93

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemene eisen A.02/A.06

Vraag:

A.02 = normeringen pak EN ISO 13688
A.06 = matentabel conform EN 340
de matentabel wordt conform de EN 340 gevraagd. Echter normering op het pak volgens de EN ISO 13688. Is dit correct ?

Antwoord:

De EN ISO 13688 was voorheen de EN340. De norm EN340 wordt vervangen door EN ISO 13688. Wat betekent dat de matentabel conform EN ISO 13688 dient te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Technische eisen TE3.13 Striping

Vraag:

U maakt melding van gesealde, geperforeerde banden op het arbeidshygiënepak. Deze combinatie bestaat volgens ons niet. Geperforeerde banden zijn meestal opgestikt. Kan u hierover extra duiding geven betreffende uw wens ?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft momenteel op de huidige arbeidshygiëne pakken geperforeerde banden die zijn geseald. Op het 'nieuwe' Arbeidshygiëne pak mag Opdrachtnemer, de geperforeerde banden ook op het pak stikken.

Percelen: P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
specificaties

Vraag:

De omschrijving van beide pakken is zeer vergelijkbaar. Qua mechanische en thermische eigenschappen wordt nergens een onderscheid gemaakt in de aanbestedingstekst. In praktijk wordt het arbeidshygiëne pak potentieel als eerste pak ingezet als het eerste pak vuil is. Verwacht u hier dan hetzelfde beschermingsniveau voor beide pakken ?

Antwoord:

Ja, het uitrustpak en het arbeidshygiëne pak dienen beide te voldoen aan hetzelfde beschermingsniveau. Het verschil in de pakken zit voornamelijk in het uiterlijk.

Percelen: P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 5.1 Prijzenblad

Vraag:

De vraag betreft het invullen van het prijzenblad. Zit in de op te geven prijs van de jas reeds de naambadge inbegrepen of is dit de prijs van de jas zonder badge? Zelfde vraag voor de broek : zit in de prijs van de broek reeds de prijs van de bretellen verrekend of dient deze niet mee verrekend te worden en enkel apart opgegeven te worden ?

Antwoord:

Zowel voor Perceel 1 als voor perceel 2 geldt: Inschrijver dient op regel 14 (kolom F en G) de prijs van de uitrustjas op te geven (zonder de prijs van de naambadge en postnaam), op regel 15 (kolom F en G) de prijs van de broek op te geven (zonder de bretels), op regel 16 (kolom F en G) kan Inschrijver de prijs van de bretels opgeven en op regel 17 (kolom F en G) kan Inschrijver de prijs van de naambadge + postnaam opgeven. Deze vier regels 14 t/m 17 maken de totaalprijs per uitrustpak/ arbeidshygiëne pak.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Programma van eisen A.03 certificaten

Vraag:

De van toepassing zijnde certificaten maken onderdeel uit van de offerte.
vraag : Momenteel zijn heel wat aanbieders van uitrustkleding heel hun aanbod aan het opnieuw certificeren volgens EN 469:2020. Dit betekent dat de officiële testorganen die de certificaten afleveren niet in staat zijn op een redelijke termijn deze documenten aan te leveren. Bij bepaalde instituten loopt de wachttijd op tot 1 jaar. Is het voor u aanvaardbaar dat dit certificaat wordt aangeleverd op het moment van toewijzing van de opdracht ?

Antwoord:

Bij de offerte dient het uitrustpak en het arbeidshygiëne pak minstens te voldoen aan EN469:2006 en bij uitlevering van de eerste batch dient het uitrustpak en het arbeidshygiëne pak te voldoen aan NEN-EN469:2020.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leveringseisen LE.02

Vraag:

De levertermijn is veel te kort en zet aan tot het doen van onrealistische beloften wat daarna enkel aanleiding zal geven tot ontevredenheid bij alle partijen. We verzoeken daarom een levertermijn van minimaal 20 weken te overwegen.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimd de levertijd naar maximaal 13 weken.
Opdrachtgever is van mening dat dit een realistische levertermijn is ten opzichte van de huidige levertermijn.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 1A programma van eisen A.03

Vraag:

Dit betreft een Europese aanbesteding. U laat naast de NL-taal ook de D- en de E-taal toe. Dit betekent een voordeel voor de aanbieders in deze landen

die bij hun lokale testinstituten testen kunnen laten uitvoeren en dit is bijgevolg een nadeel voor andere EU-landen die samenwerken met anderstalige testinstituten. Kan u deze herzien en ook de F-taal (Franse) toelaten mits vertaling van de titel van het rapport en de resultaten ? Wat is uw beweegreden voor hantering van dit criterium ?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord, de Franse -taal wordt ook toegelaten, mits vertaling van de titel van het rapport en de resultaten.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

6.2.1 Beoordeling totaalprijs

Vraag:

De omschrijving van de uitrustingskleding in uw aanbestedingstekst in combinatie met de maximaal mogelijke prijs is niet realistisch. Wij vragen u de bedragen van 750 EUR en 700 EUR inclusief BTW te verhogen met 200 EUR. Enkel op deze wijze kunnen we een product aanleveren dat beantwoordt aan de eisen van uw aanbesteding en garant staat voor een voldoende hoge levensduur en een minimale herstellingskost.

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogd het plafondbedrag van Perceel 1 naar: €850,- (incl. btw) en het plafondbedrag van Perceel 2 naar: €800,- (incl. btw).

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leveringseisen LE.06

Vraag:

Kleding zal waar van toepassing gesorteerd worden op korps in één of meerdere omverpakkingen. Op deze omverpakking staan de korpsnaam en de namen van de dragers. Kan u dit toelichten ?

Antwoord:

Uitlevering van de pakken, één pak per (om)verpakking voorzien van

korpsnaam en naam van de drager, (om)verpakkingen gesorteerd aanleveren per korps op bijvoorbeeld een pallet.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Beschrijvend document pag. 16 planning

Vraag:
Hoe laat moeten de pakken voor de tafelsessie ingeleverd worden?

Antwoord:
Het 'demopak' voor Fase 1: de tafelsessie (voor beide percelen) dient uiterlijk, dinsdag 14-12-2021 om 10:00 uur geleverd te zijn op de Brandweerkazerne te Drachten.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Proces

Ref.nr. 11
Onderwerp: Beschrijvend document pag 23 Referentieopdracht

Vraag:
Mag Veiligheidsregio Fryslân als referentie gebruikt worden?

Antwoord:
Het gebruik van Veiligheidsregio Fryslân als referentie geniet niet de voorkeur van Opdrachtgever. Bij voorkeur ziet Opdrachtgever een andere referent.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: PvE eis A02 en eis A03

Vraag:

Programma van Eisen, eis A02 en eis A03. In eis A02 geeft u aan dat de kleding op het moment van aflevering (zijnde half 2022) moet voldoen aan NEN-EN 469:2020” en in eis A03 geeft u aan dat de certificaten meegestuurd moeten worden met de offerte. Ons uitrustpak wordt momenteel gecertificeerd volgens de nieuwe norm NEN-EN 469:2020. Door Corona en aanpassingen van de regels voor certificaten is er een enorme druk en achterstand ontstaan bij de Notified Bodies. Kunt u de eis aanpassen naar:” Bij de offerte moet de kleding minstens voldoen aan EN469:2006 en bij uitlevering van de eerste batch kleding aan NEN-EN469:2020”?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord. Bij de offerte dient het uitrustpak en het arbeidshygiëne pak minstens te voldoen aan EN469:2006 en bij uitlevering van de eerste batch dient het uitrustpak en het arbeidshygiëne pak te voldoen aan NEN-EN469:2020.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE Eis A.10

Vraag:

Programma van Eisen, eis A.10. Uitrustpakken tafelsessie (fase 1) U stelt: “De inschrijver levert voor de eerste beoordeling een “standaard” nieuw pak conform het PvE zonder tekst en logo (zakken, lusjes en opbergmogelijkheden worden in de eerste fase niet beoordeeld). “ Houdt dit in dat het pak alleen qua opbouw moet voldoen aan het PVE en dat de zakken etc. nog niet conform het PVE moeten zijn? Indien het pak wel helemaal conform het PVE moet zijn, is de periode tussen de antwoorden van de Nota van Inlichtingen 2 (waar nog belangrijke aanpassingen in kunnen staan) en het aanleveren van twee pakken veel te kort (6 werkdagen). Kunt u in dat geval het aanleveren van de twee pakken voor de tafelsessies verzetten naar half januari?

Antwoord:

Gedurende Fase 1- de Tafelsessie dient het aan te leveren 'demopak' te voldoen aan de gestelde eisen in het PvE m.b.t. de stofsoort (opbouw) en de striping. De zakken, de lusjes en de tekst (Brandweer Fryslân) hoeven nog niet op het demopak aanwezig te zijn, dit wordt niet beoordeeld tijdens de tafelsessie. Doordat het pak niet volledig aan het PvE hoeft te voldoen, wordt de tafelsessie niet verplaatst naar januari 2022.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
22-11-2021
Label: Proces

Ref.nr. 14
Onderwerp: PvE Eis UJ.07

Vraag:

Programma van Eisen, eis UJ.07. U stelt: “De ritsluiting is niet uitgevoerd in kunststof.” Wij gebruiken al jaren een kunststof rits die voldoet aan de eisen in de norm. Kunt u aangeven waarom u voor een metalen rits kiest?

Antwoord:

Opdrachtgever staat een kunststoffen ritssluiting ook toe, mits deze voldoet aan de eisen in de norm.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: PvE Eis CJ.12 en concept overeenkomst art. 5.2

Vraag:

Programma van Eisen, eis CJ.12 en concept overeenkomst art. 5.2. U eist dat prijsverhogingen uiterlijk 3 maanden voorafgaand aan de voorgenomen prijsverhoging worden doorgegeven en in de concept overeenkomst staat 2 maanden. Wat is correct?

Antwoord:

3 maanden is in deze correct. De prijsverhogingen dienen uiterlijk 3 maanden voorafgaand aan de voorgenomen prijsverhoging te worden doorgegeven.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Prijzenblad perceel 1 en 2

Vraag:

Prijzenblad perceel 1 en 2. U stelt een plafondbedrag van € 750,= incl. BTW voor het uitrustpak en € 700,= incl. BTW voor het arbeidshygiëne pak. Deze prijzen moeten vast zijn tot 1 januari 2024. Gezien de ontwikkelingen van prijsverhogingen in de markt, is dit bedrag erg laag en de periode erg lang. Kunt u het plafondbedrag van beide pakken met € 75,00 verhogen? En kunt u de eerste prijsverhoging toestaan op 1 januari 2023 of 1 juli 2023?

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogd het plafondbedrag van Perceel 1 naar: €850,- (incl. btw) en het plafondbedrag van Perceel 2 naar: €800,- (incl. btw). Waarbij de prijzen vast blijven staan tot 1 januari 2024.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE UJ.05 Perceel 1

Vraag:

Perceel 1Eis UJ.05 Kleur klittenband als buitenlaag. Mag dit niet gewoon zwart zijn aangezien het klittenband verdekt zit?

Antwoord:

Opdrachtgever staat toe dat het klittenband ook in de kleur zwart mag.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE UJ.14 Perceel 1

Vraag:

Perceel 1 Eis UJ.14 Mag de onderzak ook uitgevoerd worden als steekzak benaderbaar van de zijkant met een verdekte ritssluiting?

Antwoord:

Eis UJ.14 wordt aangepast naar het volgende: aan de voorzijde van het pak op buikhoogte links en rechts voorzien van een insteekzak, benaderbaar van de zijkant, zonder ritssluiting, maar wel met klep (zodat de zak afgesloten kan worden). De insteekzak dient minimaal een inwendige maat te hebben van 160 mm breed en 200 mm diep.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19 **Onderwerp:**
PvE Eis UB.09

Vraag:
UB.09 Afmeting 200x300mm is enorm groot. Kan de afmeting hiervan aangepast worden naar 180x200?

Antwoord:
De afmeting van de harmonicazak (op dijbeenhoogte) wordt aangepast naar: 180mm breed en minimaal 260 mm en maximaal 280 mm diep.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
Specificaties uitrustjas UJ.05

Vraag:
De kleur van het gebruikte klittenband is zoveel mogelijk gelijk aan de buitenlagen van de uitrustkleding .
Mag klittenband ook zwart zijn voor het “khaki” pak ?

Antwoord:
Opdrachtgever staat toe dat het klittenband ook in de kleur zwart mag.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21 **Onderwerp:**
technische eisen TE.14

Vraag:
In welke kwaliteit moet logo ? Lettertype/ Grootte logo ?

Antwoord:
Volgens de landelijke huisstijl uitrustkleding IFV.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Algemene eisen A.07

Vraag:
maatwerk brengt een serieuze meerkost met zich mee, kan u akkoord met gaan met een toeslag daarvoor ? Gebruikelijk is 50% toeslag.

Antwoord:
Per confectiemaat dienen vijf (5) verschillende lengtematen leverbaar te zijn. Waarvan twee (2) korter dan de standaard confectiemaat en twee (2) langer dan de standaard confectiemaat, en één (1) de standaard confectiemaat. Door deze vijf verschillende lengtematen denkt Opdrachtgever dat er een minimaal aantal maatpakken gemaakt dient te worden. Opdrachtgever gaat niet akkoord met de toeslag op het leveren van een maatpak, met de gevraagde confectiematen wordt het maken van een maatpak tot een minimum beperkt.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: Leveringseisen LE.01

Vraag:
De uitrustingspakken worden gebruiksklaar geleverd .
Wat wordt hiermee bedoeld ? Moeten pakken gewassen worden voor levering ?

Antwoord:
Het uitrustingspak/ arbeidshygiëne pak dient bij levering direct gebruikt te kunnen worden, zonder extra handelingen van de gebruiker. Wanneer de gevraagde certificering stelt dat het pak gewassen dient te worden voor levering, dient Opdrachtnemer dit uit te voeren.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustingspakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Planning:

Vraag:

Indien het pak voor de tafeltest compliant aan het PVE moet zijn, is de periode voor het aanleveren van één pak per perceel te kort in onze ogen. Om deze reden vragen wij dat de VrF de tafeltest wil verzetten naar het nieuwe jaar.

Antwoord:

Gedurende Fase 1- de Tafelsessie dient het aan te leveren 'demopak' te voldoen aan de gestelde eisen in het PvE m.b.t. de stofsoort (opbouw) en de striping. De zakken, de lusjes en de tekst (brandweer Fryslân) hoeven nog niet op het demopak aanwezig te zijn, dit wordt niet beoordeeld tijdens de tafelsessie. Doordat het pak niet volledig aan het PvE hoeft te voldoen, wordt de tafelsessie niet verplaatst naar januari 2022.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
UB.05

Vraag:

De taille van de broek kan aan de bovenzijde worden ingesteld/aangetrokken met een verstelbare tailleband, gespmmodel. Dit zit gemonteerd aan de buitenzijde en niet geïntegreerd in de broek vanwege arbeidshygiëne
Vraag:
Mag het elastische gedeelte wel in de salopette worden verwerkt?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
A.10

Vraag:

Uitrustpakken tafelsessie (fase 1)
mag pak voor tafeltest voorzien van standaard reflectie van Leverancier

daarmee bedoelen wij zonder Brandweer Nederland huisstijl.

Antwoord:

Het 'Demopak' van Perceel 1 voor Fase 1: de Tafelsessie dient voorzien te zijn van de 'nieuwe' landelijke huisstijl Brandweer Nederland (zonder de tekst op de rug van Brandweer Fryslân), zodat alle pakken op dezelfde wijze worden aangeleverd voor de Tafelsessie en beoordeeld kunnen worden volgens het opgestelde beoordelingsformulier, bijlage 10.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
TE.04

Vraag:

Moet deze doorscheurweerstand aan bepaalde waarden voldoen of is conform EN 469 voldoende?

Antwoord:

De doorscheurweerstand dient te voldoen aan EN 469, dit is voldoende.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
UJ.10

Vraag:

Ingezette borstzakken zullen in gevulde uitvoering jas strakker om borst doen aanvoelen.
Is opgestikte zakken ook toegestaan?

Antwoord:

Opgestikte zakken zijn niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Uitrustpakken
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

29

TE.13

Vraag:

Mag deze striping ook gesegmenteerd zijn, ?

Antwoord:

Opdrachtgever staat niet toe dat de striping op de Arbeidshygiëne pakken gesegmenteerd wordt, dit in verband met de eenheid met de huidige arbeidshygiëne pakken.

Percelen:

P2 Perceel 2: Arbeidshygiëne pakken

Beantwoord op:

22-11-2021

Label:

Inhoud